
Skyfens Skylight Loft Termo

Die Skylight Loft Termo Dachluken, die einen einfachen und sicheren
Zugang zum Dach ermöglichen, zeichnen sich durch eine einzigartige,
einfache Profilgeometrie aus. 
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Dachluken



4/7
450x730

5/7
550x780

5/9
550x980

6/9
660x980

7/9
780x980

1,5 W/m²K 1,0 W/m²K 30 dB klasse 4 klasse E1200 klasse C3

manuell zur Seite 
links oder rechts

Eine passive Lüftungsposition

Uw-Wert Ug-Wert Schalldämmung

Die Dachluken verfügen über hohe Wärmedämmungsparameter. Sie sind ideal
sowohl für die unbeheizten als auch beheitzten Räume. Der Uw-Wert liegt bei 1,5
W/m²K .

Lange Lebensdauer. Ästhetisches, alterungsbeständiges, gegen Feuchtigkeit und
Temperaturschwankungen unempfindliches PVC, ideal für den Einsatz in jedem Raum
Ihres Hauses.

Zugänglichkeit und Ergonomie. Die Dachfenster können nach rechts oder links
geöffnet werden, was den Zugang zum Dach erleichtert. Das seitliche Öffnen mit
Verriegelung stellt sicher, dass der Flügel in einem 90-Grad-Winkel offen bleibt.

Passive Belüftung - der Festergriff ermöglicht das Öffnen der Dachluken und gibt
eine effektive und einstellbare Belüftung.

Vier spezielle Dichtungen gewährleisten den optimalen Schutz gegen niedrige
Temperaturen und die maximale Dichtigkeit der Dachluke.

Design. Das Fenster mit einem klassischen Profil erhellt perfekt Innenräume in jedem
Einrichtungsstil. 

Besondere Wartung ist nicht erforderlich und beschränkt sich auf die Reinigung der
Dachluke.

Material

Öffnen

Fenstergriff

Luftdurchlässigkeit

Energieeeffizienz

Wasserdichtigkeits-
klasse

Widerstand gegen
Windlast 

Technische Daten:

Standardabmessungen für Dachluken:
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SKYFENS SKYLIGHT
LOFT TERMO

Bleifreies PVC 
Stahlverstärkungen

2-Glasscheiben-Paket mit
Warmrahmen TGI Spacer
originelles, gerades, isoliertes Profil 
Parameter Uw=1,5 W/m²K 


